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است، موسیقی نیز از این قاعده  هوش مصنوعی بسیاري از صنایع فرهنگی و خلاق را تحت تأثیر قرار داده  
عنوان  هاي هوش مصنوعی و یادگیري ماشین به سرعت در حال پیشرفت هستند و به مستثنی نیست. فناوري

شوند. در این وضعیت با اینکه هوش  هاي جدیدي براي تغییر آموزش و یادگیري موسیقی نیز استفاده میروش
جود آورده، اما در عین حال رویکردها و مفاهیم آموزشی سنتی  وانگیز و جدیدي را بهمصنوعی امکانات هیجان

محور و با تمرکز بر  شده و انسانهاي آزمایشهاست با استفاده از روش را نیز متأثر کرده است. موسیقی مدت
هاي آموزشی  فردي آموزش داده شده و مداخله هوش مصنوعی این شیوههاي بینابزارهاي فیزیکی و آموزش

هاي هوش مصنوعی در آموزش و کشد. این مقاله با معرفی و مروري جامع بر برنامهبه چالش میمرسوم را  
یادگیري موسیقی، سعی در ایجاد چارچوب و تصویري مناسب از تحول آموزش موسیقی با استفاده از هوش  

ا را براي هنرجویان، ههاي نوآورانه و پیامدهاي آنخواهند نقش سیستممصنوعی دارد. نویسندگان با این کار می
 اندرکاران حوزه موسیقی بررسی کنند.مربیان و دیگر دست

 هاي موسیقی رابطه هوش مصنوعی و فناوري

و  ابزارها  از  سوال  بیاید،  ذهن  به  موسیقی  در صنعت  مصنوعی  هوش  کاربرد  درباره  که  سوالی  اولین  شاید 
آنداده از  مصنوعی  که هوش  باشد  مبناهایی  بر  و  استفاده  آن ها  عمل میي  کاربرد هوش  ها  و  کند. ظهور 

اند. ابزارآلات  را ایجاد کردههاي آنهاي موسیقی بوده است که پایهگیري از فناوريمصنوعی در موسیقی با بهره
نرم الکترونیک،  و سیستمموسیقی  دیجیتال  دیجیتالی  افزارهاي صوتی  باعث  موسیقی  اطلاعات  بازیابی  هاي 

اند و امکانات جدیدي را براي ایجاد و تجزیه و تحلیل موسیقی مبتنی بر فناوري شده  هاي موسیقی  کردن داده
ابزارهاي قبلی استوار شده  هاي منحصربهارائه کردند. هوش مصنوعی از طریق قابلیت فرد خود بر روي این 
 اي قبلی استفاده شده است.  هاي موسیقی رایانهاست. در واقع هوش مصنوعی نتیجه فناوري

 ش مصنوعی و تولید قطعات موسیقیهو

نویسندگان اذعان دارند که هوش مصنوعی محدودیت هایی دارد و راه حلی جادویی نیست، زیرا هنوز در حال 
هاي هوش مصنوعی اجازه هاي کلیدي یادگیري ماشین اکنون به سیستمپیشرفت است. با این حال، تکنیک

: ملودي، ریتم و هارمونی را تجزیه و تحلیل کنند. این تجزیه دهند تا به صورت پویا عناصر موسیقی مانند می
توانند،  و تحلیل موجب توانایی تولید موسیقی شده است. بر همین اساس سیستم هاي هوش مصنوعی می

 فرد ایجاد کنند.  هاي منحصر بهخروجی
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 وسیله هوش مصنوعی  فرایند آموزش موسیقی به

در گذشته ثابت بودند، هوش مصنوعی ظرفیت جدیدي براي یادگیري   هاي موسیقیدر حالی که بیشتر فناوري
توانند به تغییرات ورودي ها میکند. این سیستمهاي هوشمند با گذشت زمان معرفی میو تطبیق سیستم

ها را براي هنرآموزان مختلف و  بر اساس مهارت در موسیقی از سوي نوازندگان انسانی پاسخ دهند. بازخورد
طور کلی، هوش مصنوعی  ها را افزایش دهند. بهتدریج توانایی آنسازي کنند و بهها شخصیآن  حال تغییر

سازي و بهبود را در طول زمان براي هنرآموزان موسیقی به  گویی، شخصیانگیز جدیدي از پاسخسطح هیجان
 آورد. ارمغان می

 ابزارآلات موسیقی میزبان هوش مصنوعی 

عنوان حوزه اصلی نوآوري افزارهاي یادگیري مجهز به هوش مصنوعی را بهسیقی و نرمنویسندگان، ابزارآلات مو 
هاي هوش مصنوعی را در ابزار واقعی هنرجویان براي  ها قابلیتکنند. این فناوريآموزش موسیقی معرفی می

ادغام می بهیادگیري و اجراي موسیقی  پلتفرمکنند.  این  به  تا میها اجازه  طور خاص، هوش مصنوعی  دهد 
افزارهاي مبتنی  شده دیجیتالی را فراتر از سازهاي سنتی تولید و ترکیب کنند. این ابزارها و نرمصداهاي ذخیره

 کنند. پذیر میبر هوش مصنوعی خلاقیت، تعامل و کاوش بیشتري را امکان

 افزارهاي آموزش موسیقی نقش هوش مصنوعی در نرم

ها  تواند بر آنهایی هستند که هوش مصنوعی میکی دیگر از زمینهافزارهاي هوشمند آموزش موسیقی ی نرم
سازد تا متناسب با نیازها و علایق هر هنرجو،  افزارها را قادر میهاي هوش مصنوعی این نرمتأثیر بگذارد. قابلیت
شخصی و   نرمطراحی  این  بشوند.  میسازي  آنافزارها  هنرجویان،  کار  تحلیل  و  تجزیه  با  رتوانند  با ها  ا 

افزارهاي یادگیري موسیقی  بازخوردهاي مناسب کمک کنند. هوش مصنوعی به جاي یک رویکرد یکسان، به نرم 
شکلی پویا با سطح مهارت، تفاوت هاي یادگیري و علایق فردي هر هنرآموز سازگار شود  دهد تا بهاجازه می

این شخصی امکانکه  را  مؤثرتر  و  فراگیرتر  استفاده  کلیدي همچون:  سا پذیر میسازي  مزایاي  زد. همچنین 
آورده و...  معلم  و  هنرآموز  تعامل  افزایش  مناسب،  پشتیبانی  هنرجویان،  مشارکت  هوش  افزایش  دیگر  هاي 

 افزارهاست. مصنوعی در آموزش موسیقی با نرم

 اشکال جدید آموزش با کمک هوش مصنوعی  

محیط ترکیبی  آموزش  جدید  اشکال  ایجاد  با  مصنوعی  یاهوش  میهاي  تغییر  را  موسیقی  دهد.  دگیري 
مرحله   7کنند. . این مدل  را عنوان می  "7+7"نام  نویسندگان در این مقاله یک مدل تدریس پیشنهادي به
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مرحله متناظر را براي هنرجویان قبل، در حین و بعد از هر درس مبتنی بر هوش   7کلیدي را براي مربیان و  
می ترسیم  ممصنوعی  مراحل  از  برخی  ارائه کند.  وظایف،  توزیع  مقدمه،  ارائه  اهداف،  تعیین  شامل  ربیان 

راهنمایی، تشخیص مسائل و ارزیابی است. مراحل مربوط به هنرجویان نیز شامل پیش نمایش مطالب، بیان 
شود،  اي، که در چندین درس تکرار میهاي عملی، همکاري و تمرین است. این رویکرد چرخهانتظارات، فعالیت

برد. براي مثال، هوش مصنوعی  ها بهره میآوري و تجزیه و تحلیل دادهاي هوش مصنوعی براي جمعهاز قابلیت
ها را بر اساس رشد مهارت و نیازهاي  تواند به معلمان کمک کند تا سرعت درس، سطح دشواري و فعالیتمی

تر استفاده گو و متناسبیادگیري هر هنرجو  تطبیق دهند و از آن براي ایجاد ایجاد یک رویکرد آموزشی پاسخ 
 کنند. 

 مثابه یک مربی آموزش؟ هوش مصنوعی به

توانند مشابه یک مربی موسیقی تمرینات هنرجویان را براي تشخیص  هاي مبتنی بر هوش مصنوعی میبرنامه
خطاها تجزیه و تحلیل کنند و سپس بازخورد مناسبی براي اصلاح ارائه دهند. همچنین با گذشت زمان، هوش  

آموزشی شخصیعی میمصنو  برنامه  بر اساس مهارت در حال تواند  بازخورد خود  به  با توجه  را  سازي شده 
طور کامل جایگزین مربیان موسیقی  سازي کند. با این حال قرار نیست که هوش مصنوعی بهتکامل هرجو شبیه 

با ایجاد امکان یادگیري مستقل   عنوان مکمل،ها به ها نیاز دارند. این برنامهشوند، زیرا هنرجویان هنوز به آن
 شوند.  ها در طول تمرینات میآموزان باعث بهبود مهارت و انگیزه آندانش

 گیري بندي و نتیجهجمع

کند. هوش مصنوعی، شیوه آموزش سنتی  این مقاله نقش هوش مصنوعی در آموزش موسیقی را بررسی می 
کند و امکاناتی را براي یادگیري موسیقی  گرگون میموسیقی را که عمدتا به آموزش حضوري محدود شده را د

تواند علاقه و تعامل  دهد. براي مثال، هوش مصنوعی میشده، کارآمدتر و چند بعدي افزایش میسازيشخصی
هاي درس تحریک کند. همچنین هوش  افزارهاي آنلاین  و بیرون از کلاسآموزان را با موسیقی در نرمدانش

دهد تا فراتر از رویکردهاي مرسوم به تکامل خود ادامه  موزش موسیقی نیز اجازه میمصنوعی به خود مدل آ
 دهد. 

ها عنوان مکمل آنعنوان جایگزین مربیان انسانی، بلکه به نویسندگان تاکید دارند که هوش مصنوعی نه به 
م خلاقانه هوش مصنوعی  کنند که ادغاها استدلال میدهند. آندیده شوند که هر مرحله از آموزش را بهبود می

وجود بیاورد که این امر مستلزم پیشرفت مداوم در درك  تواند پارادایم جدیدي را براي آموزش موسیقی بهمی
هاي یادگیرندگان هوش مصنوعی، به حداکثر رساندن کاربردهاي آموزشی و همسو کردن استفاده از آن با ارزش

 است.  
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 کتاب  روشن از  اجمالی و ارائه تصویري نوشتار حاضر با هدف 


